
Alle Gerichte zum Mitnehmen!

 
ESSENSABHOLUNGEN, GASTSTÄTTE UND BIERGARTEN

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 
von 11.00 Uhr bis 23.00 Uhr (Küche schließt um 20.00 Uhr)
 Sonntag von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr (Küche bis 13.30 Uhr).

 

Die aktuelle Speisekarte finden Sie unter www.brauerei-hummel.de sowie Facebook.
Tischreservierungen: telefonisch und WhatsApp (nicht für aktuellen Tag) unter 

09542 / 1247
 

BIERVERKAUF
Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Dienstag 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr / Sonntag von 9.00 Uhr bis 13.30 Uhr.

Unsere Öffnungszeiten

 

ENTEN- UND GANSJUNG
Mittwoch, den 21.01.2026 ab 11.00 Uhr Ente- und Gansjung

Bitte bis zum 14.01.2026 vorbestellen.

SCHLACHTSCHÜSSEL
Mittwoch, den 28.01.2026 ab 11.00 Uhr Schlachtschüssel

Voranzeigen

Wir freuen uns auf Sie!
Familie Hummel & Team

folgt uns:
@brauereihummel
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T A G E S Z U S A T Z G E R I C H T E

Abholung 11:00 bis 19:30 Uhr

Mittwoch, 07.01.2026:
       Gastwirtschaft und Essensverkauf ganztägig geschlossen. 
        Bierverkauf von 8.00 Uhr - 17.00 Uhr geöffnet.

Donnerstag, 08.01.2026:
gefüllter Kräuterrollbraten mit Blumenkohlgemüse und Klößen
Hähnchenbrust mit Asiagemüse und Chillisoße dazu Reis
Forellenfilet in Meerrettichsoße
mit Wurzelgemüse und Salzkartoffeln

  
Freitag, 09.01.2026:

Linsen mit Spatzen und Rauchfleisch
Buntbarschfilet auf Spinat in Holländischer Soße mit Salzkartoffeln
Marinierte Heringe mit Salzkartoffeln
gefüllte Sellerieschnitzel mit Kartoffelsalat

Samstag, 10.01.2026:
Kümmelbraten mit Sauerkraut und Klößen
Bierteigschnitzel mit Kartoffelsalat
Gratinierte Gemüsewraps mit Käse gratiniert

Montag, 12.01.2026:
Salzknöchla mit Sauerkraut und Klößen
Rahmschnitzel mit Nudeln
gebackener Fenchel mit Joghurtdip und kleinem Salat

13,50€
11,30€

17,80€

10,80€
12,20€
8,90€

10,50€

11,90€
11,20€

10,50€

11,90€
11,90€

10,50€



Fenchel-Lauchsuppe mit Kokosmilch

Hasenkeule in Quitten-Asbach-Soße
dazu Blaukraut und Klößen

Sauerbraten
mit Blaukraut und Klößen

Kalbsrahmbraten
mit Wirsing und Klößen

Gänsebrust
mit Wirsing und Klößen

Spanferkelbraten
mit Wirsing und Klößen

gefülltes Bauernschnitzel (Speck und Zwiebeln)
mit Kartoffelsalat

Sellerie in Kräuterkäsepanade 
mit kelinem Salat

Zanderfilet mit Bärlauch in Frischkäsesoße
mit Salzkartoffeln

Schweineschnitzel
mit Pommes oder Kartoffelsalat

Hähnchennuggets
mit Pommes

kleiner Beilagensalat

4,60€

15,60€

14,40€

16,90€

19,80€

13,50€

13,60€

10,50€

13,40€

11,50€

6,60€

2,60€

Abholung 11:00 bis 13:30 Uhr
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S O N N T A G S K A R T E



Fleischspieß mit Pommes

Currywurst mit Pommes

Schweineschnitzel mit Pommes oder Kartoffelsalat

Cordon bleu vom Schwein mit Pommes oder Kartoffelsalat

Natursteak mit Kräuterbutter dazu Pommes

Knusperhähnchenschnitzel mit Kartoffelsalat

1 Paar Bratwürste mit Sauerkraut und Brot oder Kartoffelsalat

Backfischecken dazu Kartoffelsalat

Backkäse mit Krautsalat und Tzatziki dazu Breze

Micky Maus mit Pommes und Ketchup

Hähnchennuggets mit Pommes und Ketchup

Hummel-Brotzeitplatte (Wurst und Käse)
mit Brot, Butter, Gurke und Senf

Hausmacher Sülze mit Röstkartoffeln

Wurst mit Musik mit Brot und Butter

Schweizer Wurstsalat mit Brot und Butter

Ziebeleskäse mit Brot und Butter

Salatteller mit Hähnchenbruststreifen dazu Breze

Salatteller mit Champignon dazu Breze

kleiner Beilagensalat

12,60€

9,30€

11,50€

13,60€

11,60€

11,50€

9,20€

10,50€

10,50€

8,60€

6,60€

10,80€

10,50€

8,20€

9,50€

7,70€

10,80€

10,20€

2,60€

( a u ß e r  S o n n -  &  F e i e r t a g )
W O C H E N K A R T E


