



# Brauerei Hummel Merfendorf

Alle Gerichte zum Mitnehmen!

## Unsere Öffnungszeiten

### ESSENSABHOLUNGEN, GASTSTÄTTE UND BIERGARTEN

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag  
von 11.00 Uhr bis 23.00 Uhr (Küche schließt um 20.00 Uhr)  
Sonntag von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr (Küche bis 13.30 Uhr).

Die aktuelle Speisekarte finden Sie unter [www.brauerei-hummel.de](http://www.brauerei-hummel.de) sowie Facebook.  
Tischreservierungen: telefonisch und WhatsApp (nicht für aktuellen Tag) unter

**09542 / 1247**

### BIERVERKAUF

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Montag 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr  
Dienstag 8.00 Uhr bis 17.00 Uhr / Sonntag von 9.00 Uhr bis 13.30 Uhr.

## Voranzeigen

### ENTEN- UND GANSJUNG

Mittwoch, den 21.01.2026 ab 11.00 Uhr Ente- und Gansjung  
Bitte bis zum 14.01.2026 vorbestellen.

### SCHLACHTSCHÜSSEL

Mittwoch, den 28.01.2026 ab 11.00 Uhr Schlachtschüssel



folgt uns:  
[@brauerei\\_hummel](https://www.instagram.com/brauerei_hummel)

Wir freuen uns auf Sie!  
Familie Hummel & Team



# TAGESZUSATZGERICHTE

07.01. bis 12.01.2026

Abholung 11:00 bis 19:30 Uhr

## **Mittwoch, 07.01.2026:**

Gastwirtschaft und Essensverkauf ganztägig geschlossen.  
Bierverkauf von 8.00 Uhr - 17.00 Uhr geöffnet.

## **Donnerstag, 08.01.2026:**

- |   |        |
|---|--------|
| • gefüllter Kräuterrollbraten mit Blumenkohlgemüse und Klößen             | 13,50€ |
| • Hähnchenbrust mit Asiagemüse und Chillisoße dazu Reis                   | 11,30€ |
| • Forellenfilet in Meerrettichsoße<br>mit Wurzelgemüse und Salzkartoffeln | 17,80€ |

## **Freitag, 09.01.2026:**

- |   |        |
|---|--------|
| • Linsen mit Spatzen und Rauchfleisch                                 | 10,80€ |
| • Buntbarschfilet auf Spinat in Holländischer Soße mit Salzkartoffeln | 12,20€ |
| • Marinierte Heringe mit Salzkartoffeln                               | 8,90€  |
| • gefüllte Sellerieschnitzel mit Kartoffelsalat                       | 10,50€ |

## **Samstag, 10.01.2026:**

- |   |        |
|---|--------|
| • Kümmelbraten mit Sauerkraut und Klößen      | 11,90€ |
| • Bierteigschnitzel mit Kartoffelsalat        | 11,20€ |
| • Gratinierte Gemüsewraps mit Käse gratiniert | 10,50€ |

## **Montag, 12.01.2026:**

- |   |        |
|---|--------|
| • Salzknöchla mit Sauerkraut und Klößen               | 11,90€ |
| • Rahmschnitzel mit Nudeln                            | 11,90€ |
| • gebackener Fenchel mit Joghurtdip und kleinem Salat | 10,50€ |



# SONNTAGSKARTE

11.01.2026

Abholung 11:00 bis 13:30 Uhr

<b>Fenchel-Lauchsuppe mit Kokosmilch</b>	4,60€
<b>Hasenkeule in Quitten-Asbach-Soße</b> dazu Blaukraut und Klößen	15,60€
<b>Sauerbraten</b> mit Blaukraut und Klößen	14,40€
<b>Kalbsrahmbraten</b> mit Wirsing und Klößen	16,90€
<b>Gänsebrust</b> mit Wirsing und Klößen	19,80€
<b>Spanferkelbraten</b> mit Wirsing und Klößen	13,50€
<b>gefülltes Bauernschnitzel (Speck und Zwiebeln)</b> mit Kartoffelsalat	13,60€
<b>Sellerie in Kräuterkäsepanade</b> mit kelinem Salat	10,50€
<b>Zanderfilet mit Bärlauch in Frischkäsesoße</b> mit Salzkartoffeln	13,40€
<b>Schweineschnitzel</b> mit Pommes oder Kartoffelsalat	11,50€
<b>Hähnchennuggets</b> mit Pommes	6,60€
<b>kleiner Beilagensalat</b>	2,60€



# W O C H E N K A R T E

(außer Sonn- & Feiertag)

<b>Fleischspieß</b> mit Pommes	12,60€
<b>Currywurst</b> mit Pommes	9,30€
<b>Schweineschnitzel</b> mit Pommes oder Kartoffelsalat	11,50€
<b>Cordon bleu vom Schwein</b> mit Pommes oder Kartoffelsalat	13,60€
<b>Natursteak</b> mit Kräuterbutter dazu Pommes	11,60€
<b>Knusperhähnchenschnitzel</b> mit Kartoffelsalat	11,50€
<b>1 Paar Bratwürste</b> mit Sauerkraut und Brot oder Kartoffelsalat	9,20€
<b>Backfischecken</b> dazu Kartoffelsalat	10,50€
<b>Backkäse</b> mit Krautsalat und Tzatziki dazu Breze	10,50€
<b>Micky Maus</b> mit Pommes und Ketchup	8,60€
<b>Hähnchen nuggets</b> mit Pommes und Ketchup	6,60€
<b>Hummel-Brotzeitplatte</b> (Wurst und Käse) mit Brot, Butter, Gurke und Senf	10,80€
<b>Hausmacher Sülze</b> mit Röstkartoffeln	10,50€
<b>Wurst mit Musik</b> mit Brot und Butter	8,20€
<b>Schweizer Wurstsalat</b> mit Brot und Butter	9,50€
<b>Ziebeleskäse</b> mit Brot und Butter	7,70€
<b>Salatteller mit Hähnchenbruststreifen</b> dazu Breze	10,80€
<b>Salatteller mit Champignon</b> dazu Breze	10,20€
<b>kleiner Beilagensalat</b>	2,60€